



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Grav de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1063785-59	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE
PROponente / TOMADOR Prefeitura Municipal de Humaitá	MUNICÍPIO / UF Humaitá/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 90.582,73

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	PRAÇA VILA JARDIM	-	-	-	-							
Nível	1.1.	MOVIMENTOS DE TERRA	-	-	-	-							
Serviço	1.1.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	27,62	94,85	2.619,76	2-MOVIMENTOS DE TERRA	27,62					
Serviço	1.1.2.	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	23,40	38,68	904,88	2-MOVIMENTOS DE TERRA	23,40					
Nível	1.2.	GRAMA	-	-	-	-							
Serviço	1.2.1.	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	647,72	2,26	1.463,85	3-GRAMA	647,72					
Serviço	1.2.2.	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M2	647,72	32,48	21.037,95	3-GRAMA	647,72					
Nível	1.3.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	-	-	-	-							
Serviço	1.3.1.	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	1.859,22	1.859,22	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	1.3.2.	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	6,00	563,43	3.380,58	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,00					
Serviço	1.3.3.	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO D, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	6,00	1.071,93	6.431,58	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,00					
Serviço	1.3.4.	REFLETOR REDONDO EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO/SÓDIO, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULÁVEL PARA FIXAÇÃO.	UN	10,00	210,32	2.103,20	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00					
Serviço	1.3.5.	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W (BASE E40)	UN	10,00	72,37	723,70	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00					
Serviço	1.3.6.	REATOR P/1 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W USO EXT	UN	10,00	228,94	2.289,40	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00					
Serviço	1.3.7.	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=7M, SEM LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	3.074,52	18.447,12	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,00					
Serviço	1.3.8.	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 87 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	12,00	649,11	7.789,32	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	1.3.9.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = 2,5 M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	9,00	817,85	7.360,65	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9,00					
Serviço	1.3.10.	LUMINÁRIA ABERTA P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X-57 PETERCOU OU EQUIV	UN	18,00	124,14	2.234,52	4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	18,00					

Valor Total do Orçamento: R\$ 90.582,73

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	1	2	3	4	5	6	
Serviço	1.3.11.	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	18,00	10,56	190,08							
Serviço	1.3.12.	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	15,00	215,81	3.237,15							
Serviço	1.3.13.	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	338,00	11,13	3.761,94							
Serviço	1.3.14.	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	767,00	4,79	3.673,93							
Serviço	1.3.15.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	17,35	52,05							
Serviço	1.3.16.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO; PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	66,29	66,29							
Serviço	1.3.17.	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA)	UN	3,00	271,80	815,40							
Serviço	1.3.18.	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	46,72	140,16							
Agrupador de Eventos							18,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							15,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							338,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							767,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							3,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							1,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							3,00						
4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							3,00						

Humaitá/RS, 23 de fevereiro de 2023
Local e Data

Responsável Técnico: Luis Felipe Fuhr
CREA / CAU: RS230604